
 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 

Scuola Infanzia 
Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

 

 

 

1 
 

Al sito WEB 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI ESPERTI 
FORMATORI– TUTOR D’AULA E FIGURE AGGIUNTIVE  - PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER 
IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI 
SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 - FONDI 
STRUTTURALI EUROPEI  
PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS 
(FSE+)  

Progetto: Estate Insieme - CUP I94D24000690007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 
e 2024/2025; 
VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 61 del 14/05/2024 e la delibera di approvazione del Consiglio 
d’Istituto del 15/05/2024 n. 43; 

VISTA la determina di avvio procedure di selezione prot. n. 2175 del 15/05/2024; 
VISTA l’ulteriore determina prot. n. 3674 del 13/09/2024; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3676 del 13 settembre 2024; 





 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 

Scuola Infanzia 
Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

 

 

 

2 
 

VISTO l’art. 7 dell’avviso di selezione, ha previsto i criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini dell’individuazione delle 

figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 
VISTO l’art. 6 del succitato avviso prevede che le domande di partecipazione devono pervenire entro le ore 10,00 del 20 
settembre 2024; 

VISTO il decreto di nomina della costituzione della Commissione per la selezione delle figure di cui al progetto in 
oggetto prot. n. 3775  del  19.09.2024; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione  del conferimento degli incarichi relativi all’Avviso di 
selezione di esperti formatori, tutor d’aula e figure aggiuntive per l’attuazione del progetto PN “PIANO 
ESTATE” moduli competenze di base scuola primaria prot n. 3836 del 20/09/2024 ; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi relativi all’Avviso di selezione 

di esperti formatori, tutor d’aula e figure aggiuntive per l’attuazione del progetto PN “PIANO ESTATE” 

moduli competenze di base scuola primaria; 

1.  Modulo n. 1  italiano ( 60 ore) 

CANDIDATO RUOLO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GRAVINO ANTONELLA ESPERTO 20 

VERRILLO BRUNO TUTOR 10 

MERLO MARIA ROSA TUTOR 4 

BUCCINO FRANCESCA TUTOR ESCLUSA 

CORTESE GIUSEPPE GIORGIO TUTOR ESCLUSO 

RUBINO STEFANIA FIG. AGGIUNTIVA 37 

ERIU MARIA FIG. AGGIUNTIVA 25 

Modulo n. 2  ITALIANO ( 30 ORE)  

CANDIDATO RUOLO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ERIU MARIA ESPERTO 25 

VERRILLO BRUNO  TUTOR 10 

BUCCINO FRANCESCA TUTOR ESCLUSA 

CORTESE GIUSEPPE GIORGIO TUTOR ESCLUSO 

 

 

 



 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 

Scuola Infanzia 
Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

 

 

 

3 
 

 

Modulo n. 3  MATEMATICA ( 60 ORE)  

CANDIDATO RUOLO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SMARIO MANUELA ESPERTO 48 

ALLERI SIMONA TUTOR 42 

VERRILLO BRUNO  TUTOR 10 

MERLO MARIA ROSA TUTOR 4 

BUCCINO FRANCESCA TUTOR ESCLUSA 

CORTESE GIUSEPPE GIORGIO TUTOR ESCLUSO 

RUBINO STEFANIA FIG. AGGIUNTIVA 37 

ERIU MARIA FIG. AGGIUNTIVA 25 

 

Modulo n. 3  MATEMATICA ( 30 ORE)  

CANDIDATO RUOLO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ERIU MARIA ESPERTO 25 

VERRILLO BRUNO  TUTOR 10 

BUCCINO FRANCESCA TUTOR ESCLUSA 

CORTESE GIUSEPPE GIORGIO TUTOR ESCLUSO 

 

2. Eventuali reclami avverso la presente graduatoria potranno essere presentati entro 5 (cinque) giorni dalla 

pubblicazione del presente decreto all’albo d’Istituto. Decorso il termine per eventuali reclami, la graduatoria 

diventerà definitiva. 

3. La presente graduatoria è pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del sito.  

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Veronica Di Mauro 


		2024-09-20T15:23:16+0200
	Veronica Di Mauro




